
COPIA 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  09  DEL  12-02-2019 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI SERVIZIO 

PER L’INTERMEDIAZIONE SENZA DETENZIONE DEL 

CONFERIMENTO DELLA FRAZIONE UMIDA 

 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno dodici del mese di febbraio alle ore 13:35 in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Assente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il VICE SINDACO Sig. MARCO CORSETTI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 



COPIA - Deliberazione Giunta Comunale n. 09 del 12-02-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 2 di 4 

 

IL SINDACO 
 
 sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione la seguente proposta di deliberazione 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO il contratto di servizio di conferimento dei rifiuti urbani indifferenziati sottoscritto in 
data 22.06.2016 con la Società Ambiente Frosinone s.p.a., (S.A.F.), proprietaria dell’impianto di 
selezione e trattamento dei rifiuti di Colfelice; 
 
VISTE le note prot. n. 431 del 09.08.2018 e prot. n. 432 del 10.08.2018 della citata S.A.F. che ha 
comunicato la limitazione dei quantitativi di rifiuti di frazione organica (FORSU) ricevibili; 
 
VISTE le ulteriori note della S.A.F., prot. n. 597 del 03.09.2018, prot. n. 510 del 09.09.2018 e prot. n. 
554 del 08.10.2018, con le quali viene comunicata la sospensione dei conferimenti dei rifiuti di frazione 
organica (FORSU); 
 
VISTA la successiva comunicazione prot. n. 652 del 06.12.2018 con la quale la stessa S.A.F. informava 
di aver ottenuto la necessaria iscrizione all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali – Cat. 8 C, per 
l’attività di intermediazione di rifiuti, propedeutica a contrattualizzare direttamente per conto dei 
Comuni, gli operatori di settore; 
 
PRESO ATTO CHE con nota prot. n. 50 del 17.01.2019 la S.A.F. ha trasmesso la bozza di contratto di 
servizio per l’intermediazione senza detenzione del conferimento della frazione organica dei rifiuti 
urbani proveniente dal ciclo di raccolta differenziata cod. cer. 20.01.08; 
 
ESAMINATA la proposta di contratto e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dal Responsabile del Servizio Contabile e dal Responsabile del 
Servizio Urbanistico ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000: 
 

- F.to: Rag. Anna D’Ambrosio; 
 

- F.to: dr. Giuseppe Cioffi; 

 
D E L I B E R A 

 
- di approvare la proposta di contratto di servizio per l’intermediazione senza detenzione del 

conferimento della frazione organica dei rifiuti urbani proveniente dal ciclo di raccolta 
differenziata – cod. cer. 20.01.08, proposto dalla Società Ambiente Frosinone s.p.a., che allegato 
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 
 

- di autorizzare il Sindaco alla stipula ed alla sottoscrizione del contratto così come approvato 
 



COPIA - Deliberazione Giunta Comunale n. 09 del 12-02-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 3 di 4 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTI i pareri resi dai responsabili dei servizi interessati; 
 
con voti unanimi, espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
  

 
Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime il presente atto è 

dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D. Lgs. 18/08/2000, n. 
267. 

 
 

 



COPIA - Deliberazione Giunta Comunale n. 09 del 12-02-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL VICE SINDACO                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to: Sig. MARCO CORSETTI                                         f.to:  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

  

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,  22.02.2019          

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to: Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno 12-02-2019, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° T. U. n. 267/2000) 

 

Pescosolido, 22.02.2019            

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to: Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 
 


